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رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کردستان:

تولید 4500 کیلوگرم طلای خالص در استان کردستان
سازمان صنعت،  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
معدن و تجارت استان کردستان گفت: سال گذشته 
در استان کردستان چهار هزار و 500 کیلوگرم طلای 
خالص تولید شــد و افتخار می کنیــم که به اقتصاد 

کشور کمک کردیم.
محمد دره وزمی روز گذشــته در جمع خبرنگاران اظهار 
کــرد: نگاه ما در بخش تولید، نگاهی مبتنی بر هشت ســال 
دفاع مقدس اســت و صاحبان صنعت و تجارت در اســتان 
کردســتان سربازان جنگ اقتصادی هستند که باید محترم 

شمرده شوند.
وی افزود: امروز با تحریم های ناعادلانه کشــور ما درگیر 
جنگ اقتصادی است و هدف دشمن این است که بر مردم 

ایران فشار وارد شود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کردستان 
عنوان کرد: این جنگ اقتصادی سربازان و رزمندگانی دارد 
که شــامل افرادی می شــود که علی رغم تمام سختی ها در 
حال تولید هســتند و بر همین اســاس معتقدم راه تقویت 

اقتصاد کشورحمایت از بخش صنعت و تولید است.
دره وزمــی بیان کرد: تولیدکنندگان مــا تولید ناخالص 
داخلی را بالا می برند و با کار و همت خود موجب اشــتغال، 
رونق و خلق ارزش افزوده می شوند و همین  عوامل کاهش 
آســیب های اجتماعی و تنش های روحی و فکری مردم را 
در پی دارد و ســبب بزرگ شدن سفره مردم، رونق، ایجاد 
آرامش، افزایش امنیت در جامعه و خنثی شدن دسیسه های 

دشمنان این مرزوبوم می شود.
وی با اشــاره به مؤلفه نخســت بیانیه گام دوم انقلاب 
مبنی بر امر حمایت از تولید و اقتصاد و تاکیدات مکرر مقام 

معظم رهبری در این زمینه ذکر کرد: ما در این چندســال 
به کمک فعالان اقتصادی در استان کردستان تلاش کردیم 
منطبق بــر این سیاســت ها حرکت کنیم و با اســتفاده از 
ظرفیت های داخلی اســتان و رفع موانع تولید مسیرمان را 
برای فرآوری معادن استان مشــخص کرده و خوشبختانه 
این مســیر را عملیاتی کردیم؛ افتخار می کنیم که امروز در 
ســطح ملی از فولاد کردســتان یاد می کنند و این ثمره ی 

دنبال کردن سیاست های اقتصاد مقاومتی است.
رئیس سازمان صمت کردستان  عنوان کرد: سال گذشته 
در اســتان کردســتان چهارهــزار و 500 کیلوگرم طلای 
خالص تولید شــد و افتخار می کنیم که به اقتصاد کشــور 
کمک کردیم، چراکه جدای از یک هزار و 230 نفر اشــتغال 
مستقیم هم زمان با ارزش افزوده، مالیات و حقوق دولتی در 

معدن طلا، برای کشور ارزآوری هم کردیم.
دره وزمی افزود: امروز به همت مدیران و فعالان اقتصادی 

استان کردستان 300 هزار تن مواد اولیه پتروشیمی تولید 
می کنیــم و روزانه 50 کامیون تولید مواد پتروشــیمی به 
سایر نقاط کشــور ارسال می شود. یعنی حدود 250 تریلی 
به صــورت مداوم محصول پتروشــیمی ســنندج را حمل 

می کنند.
وی گفــت: امروز با افتخار اعلام می کنم روزانه 18 هزار 
حلقه لاستیک خودرو در کارخانه بارز کردستان تولید و به 

تمام نقاط کشور ارسال می شود.
رئیس ســازمان صمت کردســتان با ابراز خوشــحالی 
از جدیــت و تحــرک تولیدکنندگان در شــهر مرزی بانه 
گفت: شهرســتان بانه امروز به یک قطب تولید در اســتان 
تبدیل شــده که ماحصل آن واحدهایی اســت که بعضاً تا 
300 نفر به کارگیری کرده اند و افرادی که ســابقاً ناچار به 
کولبری بوده اند، امروز در واحدهای تولیدیِ صادرات محور 
شرافتمندانه مشــغول به کار و خدمت به بخش صنعت این 

کشور هستند.
دره وزمی همه این اقدامــات افتخارآمیز نتیجه زحمات 
تولیدکنندگان و ســربازان اقتصادی بوده و ازمصادیق بارز 

اقتصاد مقاومتی است.
رئیس ســازمان صمت کردســتان خاطرنشان کرد: من 
معتقدم هر مســئولی در هر جایگاه و مقامی با وسعت نظر، 
سعه صدر و آینده نگری به این استان نگاه کند و در راه رفع 
موانع تولید قدمی بردارد و بــه ایجاد رفاه، امنیت، آرامش 
مردم، اقتصاد کشــور و تقویت نظــام کمک کرده و حرمت 
خون شــهدا را حفظ کــرده، چراکه فراهم نمــودن رفاه و 
آرامش برای مردم مصداق پاســداری از حرمت خون شهدا 

است.

پنجرهاستانها

معاون استاندار کردستان:
اجرای برنامه مدیریت جامع تالاب 

زریوار ضروری است
ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منابع استانداری کردستان گفت: 
برنامه مدیریت جامع تالاب زریوار، توســط  اجرای 

تمامی دستگاه های اجرایی ضروری است.
به نقل از روابط عمومی اســتانداری کردســتان، خالد 
جعفری در هفتمین جلســه کارگروه تخصصی ســتاد ملی 
هماهنگــی و مدیریــت تالاب های کشــور کــه به صورت 
ویدئوکنفرانس برگزار شد، بر تعیین وظایف هر دستگاه در 
قبال دریاچه زریوار با اجــرای برنامه مدیریت جامع تالاب 
زریــوار تاکید کرد و گفت: با اجــرای برنامه مدیریت جامع 
تــالاب زریــوار، به دنبال تعیین وظایف و حــد و حدود هر 

دستگاه در قبال زریوار هستیم.
وی افزود: برنامه مدیریــت جامع تالاب زریوار با حضور 
همه دســتگاه های استان و در جلسه شــورای برنامه ریزی 
استان بررســی و تصویب و تناقض و ابهامات آن رفع شده 

است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار 
کردســتان تملک اراضی محدوده تالاب زریوار که از حیث 
انتفاع کشاورزی و ساخت وساز خارج شده را ضروری عنوان 
کرد و ادامه داد: امیدواریم با همکاری دســتگاه های ملی و 
اســتانی، برنامه مدیریت جامع تالاب زریوار، به اهداف خود 

برسد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت کردســتان نیز در این 
جلسه بیان کرد: اولویت مدیریت جامع تالاب زریوار حفظ و 

صیانت از تالاب و پناهگاه حیات وحش است.
فریبــا رضایی یــادآوری کرد: در ایــن برنامه مدیریتی 
وظایف تمامی گروه های ذینفع مشــخص شــده اســت تا 
بتوانیم این تالاب منحصر به فرد کشــور را برای ســال های 

متمادی و نسل آینده داشته باشیم.
وی از حضور مسنجم و برنامه ریزی شده تمامی گروه های 
ذی نفع، به ویژه انجمن های مردمی خبر داد و گفت: تعیین 
مســیر درســت و علمی برای جوامع محلی و تبیین نحوه 
استفاده و کاربری درست از تالاب از مهم ترین کارهای این 

طرح جامع مدیریتی است.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت کردستان اظهار کرد: 
بــا توجه به عدم اجرای برنامه های موردنظر محیط زیســت 
توســط شــهرداری مریوان منجر به قطع همکاری شــد و 
به دنبال یک پیمانکار قــوی در اجرای برنامه های موردنظر 
در قسمت گردشگری تالاب در چارچوب قوانین و مقررات 

سازمان محیط زیست هستیم.

رفع مشکلات آب شرب سنندج، 
در دستور کار دادستانی استان 

کردستان قرار گرفت
ســپهرغرب، گروه خبر: در بازدیــد از وضعیت 
سد وحدت ســنندج، مقرر شد که دادستانی استان 
کردســتان درخصوص رفع مشــکلات آن اقدام و 

پیگیری کند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان سنندج با 
اشــاره به ورود فاضلاب تعدادی از روســتاهای حاشیه سد 
وحدت گفت: موجب بروز مشکلات و آلودگی زیست محیطی 

برای آب شرب شهر سنندج شده است.
فــؤاد مصطفی نژاد در بازدید از ســد وحدت اظهار کرد: 
متاسفانه یکی از مهم ترین عوامل آلودگی آب شرب سنندج 
روستای دو هزار نفری ســراب قامیش است که حدود 10 
لیتر بر ثانیه فاضلاب بدون هیچ تصفیه ای وارد ســد وحدت 
می شــود که اثرات جبران ناپذیری بر آلودگی و وضعیت آب 

شرب سنندج ایجاد می کند.
در بازدید مشــترک رئیس اداره شهرســتان سنندج و 
کارشناسان حفاظت محیط زیســت و دادستانی کل استان 
کردستان و هیئت همراه وضعیت آب شرب سنندج در سد 

وحدت، موردبررسی قرار گرفت.
در بازدید از وضعیت ســد وحدت سنندج مقرر شد که 
دادســتانی استان کردســتان درخصوص رفع مشکلات آن 

اقدام و پیگیری کند.
در این دیدار دادستان عمومی و انقلاب استان کردستان 
کــه از نزدیک وضعیت آب ســد وحدت و مشــکلات این 
فاضلاب هــا را مشــاهده و تأکیــد کــرد: هرچه ســریع تر 
محیط زیست شهرستان سنندج با دستگاه هایی که از انجام 
وظایــف زیســت محیطی خود در حوزه بهداشــت عمومی 
تخطی کرده اند، برخورد و تا حل مشــکل وضعیت را رصد 

کنند.

خبــر

خدمت رسانی به مردم، سرلوحه کار 
مدیران قرار گیرد

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولی فقیه در استان 
کردستان گفت: خدمت رسانی به مردم باید سرلوحه 

کار مدیران و مسئولان ادارات قرار گیرد.
حجت الاســلام والمســلمین عبدالرضــا پورذهبی روز 
گذشته در جلســه هم اندیشی اعضای شــورای هماهنگی 
تبلیغات اســلامی پیرامون برنامه هــای ملی و مذهبی نیمه 
دوم ســال جاری در جمع مدیران ادارات استان، اظهار کرد: 
رویکــرد فرهنگــی و تمرکز بر فعالیت هــای فرهنگی جزء 
مهم ترین اولویت هایم در اســتان است، چراکه بعد فرهنگی 

برنامه ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی خاطرنشــان کــرد: در برگــزاری برنامه های ملی و 
مذهبــی کیفیت برنامه های فرهنگی بایــد موردتوجه ویژه 

قرار گیرد.
وی با اشــاره به اینکه در نیمه دوم سال جاری آیین های 
اربعین، 13 آبان، هفته وحدت، 16 آذر، نهم دی و 22 بهمن 
را در پیش رو داریم، اظهار کرد: این مراسم ها با رعایت کامل 

پروتکل های بهداشتی برگزار شود.
نماینده ولی فقیه در اســتان کردستان به دیدگاه مقام 
معظم رهبــری در توصیف روحانــی، هدایت گری فکری و 
اعتقادی، هدایت سیاسی، خدمات رسانی اشاره کرد و گفت: 

غم گساری به همراه مردم، جزء وظایف روحانیون است.
حجت الاسلام پورذهبی با اشاره به روایات قرآنی در این 
زمینه اظهار کرد: هرکس شب را صبح کند و تنها دغدغه اش 
دنیا باشــد به خدا اتصال نمی یابد و بهــره معنوی نخواهد 

داشت.
وی گفت: کســی که به امر مســلمانان اهتمام نداشته 
باشــد، مسلمان نیست. در این راستا خدمت رسانی به مردم 

باید سرلوحه کاری مدیران و مسئولان ادارات قرار گیرد.
نماینده ولی فقیه در استان کردستان اخلاق کارگزاران و 
مدارا با ارباب رجوع را مهم ارزیابی کرد و افزود: اهتمام به امر 
مســلمانان و با احترام رفتار کردن با ارباب رجوع در ادارات 

باید مورد توجه قرار گیرد.

تحول فرهنگی در کردستان 
باید از مدیران آغاز شود

امربه معروف  دبیر ســتاد  گروه خبر:  سپهرغرب، 
و نهی ازمنکر اســتان کردستان تحول در فرهنگ را 
نیازی ضروری دانســت و اظهار کرد: این تحول باید 
از مدیران آغاز شود و مدیران باید مدیرانی فرهنگی 

باشند.
محمود الله مرادی روز گذشــته در جلســه هم اندیشــی 
برنامه هــای ملی و مذهبی نیمه دوم ســال جاری اســتان 
کردســتان که در دفتر نماینده ولی فقیه در اســتان برگزار 
شد، اظهار کرد: مدیران ادارات باید پایبند اصول، اعتقادات 

و ارزش های اسلامی باشند.
وی با اشــاره به اینکه فرهنگ کشور ما فرهنگ اسلامی 
است، گفت: متاسفانه در برگزاری برنامه های فرهنگی هیچ 

برنامه ای با پیوست فرهنگی آغاز نمی شود.
دبیر ســتاد امر به معروف و نهی ازمنکر استان کردستان با 
انتقــاد از این موضوع تحول در فرهنــگ را نیازی ضروری 
دانســت و اظهار کرد: این تحول باید از مدیران آغاز شود و 

مدیران باید مدیرانی فرهنگی باشند.
وی با اشــاره به اینکه همه مــا در همه جا باید تابع مقام 
معظم رهبری باشــیم، گفت: برنامه هــای فرهنگی باید در 

مدارس و دانشگاه ها بدرستی انجام شود.
الله مرادی خاطرنشــان کرد: امروز به دلیل شیوع بیماری 
کرونا، دانش آموزان موظفند به فضای مجازی متصل شوند و 
از گوشی استفاده کنند، ولی 90درصد دانش آموزان به دلیل 

فقر خانواده، نمی توانند گوشی تهیه کنند.
وی بر توجه به اقشــار ضعیف جامعه تاکید کرد و افزود: 
علی رغــم اینکه کشــور ثروتمندی هســتیم، امــا از حیث 

اقتصادی، با مشکلات عدیده ای مواجه هستیم.

خبــر کردستان به سمت وضعیت هشدار کرونایی حرکت می کند
ابتلای 31 دانش آموز و معلم به کرونا

رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
دانشــگاه علوم پزشکی کردستان 
دســتخوش  که  روزی  از  گفــت: 
روزمرگی شدیم و زدن ماسک افت 
کرد، آمار مبتلایان از اواخر شهریور 
ســیر صعودی پیدا کرده که اگر در 
این 10 روز نتوانیم پیشــگیری های 
لازم را انجام دهیم، بدون تردید در 
خواهیم  قرار  بیماری  قرمز  وضعیت 

گرفت.
فرزین رضاعی روز گذشته در جلسه 
هم اندیشــی برنامه های ملــی و مذهبی 
نیمه دوم ســال جاری استان کردستان 
که در دفتر نماینده ولی فقیه در استان 
برگزار شــد، اظهار کرد: ما امروز به دلیل 

تحریم ها و فشارهای اقتصادی در جنگ 
واقعی قرار گرفته ایم پرسنل بهداشتی و 

درمانی با جانفشانی مبارزه می کنند.
وی افزود: هم اکنون استان کردستان 
از وضعیت زرد به سمت نارنجی می رود و 
این به منزله زنگ خطر شیوع دوباره این 
ویروس است. در این راستا یک هفته تا 
10 روز فرصت داریــم تا جلوی این بلا 

را بگیریم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان 
رعایت فاصله یک متری و یک مترونیمی 
و رعایت پروتکل های بهداشتی را الزامی 
دانســت و گفت: 9 نفر دانش آموز و 22 
معلم در اســتان به ویــروس کووید 19 

ابتلای قطعی داشتیم.

وی یــادآوری کــرد: از روزی کــه 
دســتخوش روزمرگــی شــدیم و زدن 
ماســک افت کرد، آمار مبتلایان از اواخر 

شهریور سیر صعودی پیدا کرد.
رضاعی اظهار کــرد: هم اکنون بیش 
از 200 نفر در بیمارســتان های اســتان 

بستری هستند.
وی تاکید کرد: اگــر در این 10 روز 
انجام  را  پیشــگیری های لازم  نتوانیــم 
دهیم، بــدون تردیــد در وضعیت قرمز 

بیماری قرار خواهیم گرفت.
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی 
کردســتان افزود: در هــر برنامه ای که 
مصوب می شود، باید موضوع کووید 19 

را درنظر گرفت.

وی یــادآوری کرد: اکنــون ویروس 
کوویــد19 جهش پیدا کرده و روند ابتلا 

جوانان را در برگرفته است.
رضاعی افزود: امروز تخت های ICU پر 
شــده و تاکنون 40 نفر در ICU بستری 
هستند. کســی که در این بخش بستری 

می شود، احتمال فوت وی بالاست.
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی 
کردستان گفت: میزان مثبتی ها کرونا به 

35 نفر رسیده است.
وی تاکیــد کرد: در شــرایط کنونی 
جامعه و شــیوع ویروس کرونا مهم ترین 
امر به معــروف و نهــی از منکر رعایت 
پروتکل های بهداشتی و حفظ جان مردم 

است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی کردستان:

سالانه 400 هزار تن انواع محصولات باغی در کردستان تولید می شود
رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
ســازمان جهادکشاورزی کردستان 
گفت: طی چندســال گذشته سطح 
باغات اســتان افزایش چشمگیری 
داشته و اکنون سالانه 400 هزار تن 
کردستان  در  باغی  محصولات  انواع 

تولید می شود.
محمدفریــد ســپری اظهار کــرد: با 
تخصیــص آب موردنیاز برای تبدیل 96 
هزار هکتار از اراضی کشاورزی دیم این 
اســتان به اراضی آبی توسط وزارت نیرو 
در ســال گذشته، باغات کردستان نیز از 
این مهم بی بهره نبودند و شــاهد ارتقای 

سطح باغات در این استان بوده ایم.
وی با بیان اینکه پیش بینی می شــود 
میزان برداشــت محصولات باغی استان 
پــس از ثمــر دهــی درختــان باغات 
تازه تأسیس، به صورت میانگین 12درصد 
افزایــش یابد، افزود: این میزان شــامل 
تولیــد 55 هــزار تنُ انــواع محصولات 
در باغ هــای جدید اســت که پیش بینی 
می شــود پس از بهــره وری کامل باغ ها، 
میزان تولید ســالانه محصــولات باغی 
اســتان از 400 هزار تن، فعلی به 455 

هزار تن برسد.
جهادکشــاورزی  ســازمان  رئیــس 

کردستان ادامه داد: با توجه به تمهیدات 
انجام یافته ازجمله آبیاری تحت فشــار، 
رعایت الگوی کشــت درختــان و ارقام 
بهســازی شده پیش بینی می شود در هر 
هکتار از باغات دیم 6 تن و در باغات آبی 

نیز 10 تن محصول برداشت شود.
سپری با بیان اینکه در طول چندسال 
گذشته، ســطح باغات دیم و آبی در این 
داشته  استان رشدی حدود 52درصدی 
اســت، یادآوری کرد: در سال 92 حدود 
32 هــزار هکتار از اراضی این اســتان، 
باغات دیم و آبی بود که اکنون با اقدامات 
ترویجی و برنامه های حمایتی این سطح 

به 47 هزار و 641 هکتار رسیده است.
وی با بیان اینکه باغات دیم اســتان 
از هشــت هزار هکتار به 13 هزار و 252 
هکتار رسیده است، بیان کرد: باغات آبی 
نیز از سطح 24 هزار هکتار به 34 هزار و 

389 هکتار رسیده است.
جهادکشــاورزی  ســازمان  رئیــس 
کردســتان با بیان اینکه توســعه باغات 
دیم اســتان در اراضی شیب دار، یکی از 
راهکارهای اساســی در توســعه باغبانی 
اســت، گفت: بیش از 25درصد سطح و 
تولید محصولات باغی اســتان را باغات 

دیم به خود اختصاص داده است.

53درصد نیروهای شرکت های نفت و گاز ایلام غیربومی هستند
مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
ایلام گفت: با وجود ذخایر بســیار 
نیروهای  53درصد  ایلام،  اســتان 
پروژه هــای نفــت و گاز اســتان، 

غیربومی هستند.
شکرالله شــیرخانی؛ مدیرکل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی اســتان ایلام روز 
گذشــته گفــت: اســتان ایــلام دارای 
ظرفیت های بزرگی بــرای رونق تولید و 
این  ازجمله  اســت.  اشتغال زایی  توسعه 
ظرفیت ها می توان به چهار درصد ذخایر 
نفــت و 11 درصد ذخایر گاز کشــور در 

استان ایلام اشاره کرد.
وی افزود: علاوه بر ذخایر گاز و نفت، 
استان ایلام در بخش معادن و کشاورزی 
نیز دارای ظرفیت های بزرگی اســت، اما 

متأســفانه 53 درصد نیروهای پروژه های 
نفت و گاز استان ایلام غیربومی هستند.

مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تصریــح کــرد: باوجود بیــکاری بالا در 
شهرســتان دهلــران و داشــتن نیروی 
مناســب، درصد بیشتر نیروهای مشغول 
بــه کار در ایــن شهرســتان، غیربومی 

هستند.
شــیرخانی افزود: 120 کارگر توسط 
شرکت های ال.جی.ســی دهلران جذب 
شده که با وجود بیکاری بالای شهرستان 
دهلــران، تنها 30درصــد از آن ها بومی 
بــوده و 70 درصــد از ایــن کارگرهــا، 

غیربومی هستند.
وی ادامــه داد: تعــداد 100 نفــر از 
جوانان دهلران در شهریور سال گذشته 
توســط مرکز آموزش فنی و حرفه ای در 

دیده اند  آمــوزش  مختلفی  حرفه هــای 
که متاســفانه از این نیروهــای ماهر و 

آموزش دیده، استفاده نشده است.
نفت،  وزارت  به  وابسته  *شرکت های 

حق استخدام افراد غیربومی را ندارند
مدیرکل تعــاون کار و رفاه اجتماعی 
گفت: مجموعه ها و شرکت های وابسته به 
وزارت نفت حق استخدام افراد غیربومی 

را ندارند.
و  ادارات  کــرد:  بیــان  شــیرخانی 
نمایندگی هــای ایــن ادارات در تمــام 
شهرستان ها غیر از شهرستان بدره که در 
شهرستان دره شهر مستقر است، درحال 

فعالیت هستند.
این مســئول افزود: ســه هزار و 295 
شــرکت و اتحادیه تعاونی در 14 رشته 
در استان فعالیت دارند که این تعاونی ها 

با عضویت 698 هزار و 85 نفر تشــکیل 
و ثبت شده و اشتغال پیش بینی شده در 
این شرکت ها، نزدیک به 26 هزار و427 

نفر است.
*20درصد تعاونی های استان را زنان 

تشکیل می دهند
شکرالله شیرخانی در ادامه بیان کرد: 
20 درصد کل تعاونی های اســتان را که 
درمجموع 674 تعاونی هســتند را زنان 
تشکیل می دهند که فرصت اشتغال زایی 

بیش از پنج هزار و 400 نفر را دارند.
وی در پایان گفت: شــرکت های نفت 
و گاز استان باید نیروهای موردنیاز خود 
را در جهت تامین نیروی ماهر را به اداره 
کل آمــوزش فنی وحرفه ای اعلام کند تا 
فنی و حرفه ای ضمــن اعلام آمادگی، به 

آموزش این افراد بپردازد.

رئیس سازمان جنگل ها: پروانه های چرا، به طرح مرتع داری تبدیل می شوند
رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
با بیان اینکه مرتع داری در کشــور 
گفت:  است،  دام  تولید  برای  بیشتر 
براســاس برنامه زمان بندی دوساله 
چرا،  پروانه های  همه  که  شده  مقرر 

به طرح مرتع داری تبدیل شوند.
مســعود منصور روز گذشته در آیین 
افتتاح 32 طرح آبخیزداری استان ایلام 
اظهار کرد: رویکرد سازمان در طرح های 
مرتــع داری تغییــر کــرده و در رویکرد 
جدیــد، مرتع داری دامی بــه مرتع داری 

تطبیقی تغییر می یابد.
وی تاکید کرد: در طرح تطبیقی، هر 
منطقه اقتصادی از مرتع به گونه گیاهی، 
گونه های درختی و متناســب با شرایط 
اقلیمی آن ناحیــه، اختصاص می یابد و 
هدف اصلی از اجرای این طرح، این است 
که مراتع، معیشت مرتع دار را بدون تکیه 

بر تولید دام تامین کند.

رئیــس ســازمان جنگل هــا مراتع 
عملیات  بــرای  گفت:  آبخیــزداری  و 
 30 ســطح  در  اقتصادی  جنگل کاری 
هــزار هکتار در کشــور هدف گذاری 
شــده و برنامه داریم به اســتان هایی 
کــه قابلیــت اقلیمــی بهتــری برای 
اجــرای این طرح دارند، به طور خاص  

شود. توجه 
وی افــزود: طــرح کاشــت 50 هزار 
هکتار گیاهان دارویــی به عنوان یکی از 
در جلسه ای  مقاومتی  اقتصاد  پروژه های 
با حضــور معــاون اول رئیس جمهوری 

نهایی شد و به تصویب رسید.
منصور یادآوری کرد: در ســال جدید 
با توجه به توقف تولید و نیز نیاز کشــور 
به صنایع چوبی، 30 هزار هکتار توســعه 
زراعت صنایع چوبی پیش بینی شده که 
در فصل کاشت عملیات آن آغاز می شود.
رئیس ســازمان جنگل هــا، مراتع و 
آبخیــزداری گفت: همه نهالســتان ها و 

پارک هــای جنگلی که از رونــق افتاده 
بودند با اختصاص ردیف سنواتی تا پایان 
سال صاحب طرح و مجری خواهند شد.

به عنوان  اینکه مراتع  بیان  با  منصور 
نیــاز اصلی و یکــی از پتانســیل های 
افزود:  اساسی کشور محسوب می شود، 
80 میلیــون هکتــار مرتع در کشــور 
وجود دارد کــه تنها 30 میلیون هکتار 
در قالــب طرح مرتع داری قرار گرفته و 
پیدا  نیــز موجودی  میلیون هکتار   20

کرده است.
اســتان ایلام در مبحث تولید نهال و 
گیاهان دارویی از اســتان های شــاخص 
کشور اســت و منابع طبیعی با حمایت 
و همکاری مجموعه اســتانداری و دیگر 
دســتگاه های مرتبــط، عملکرد بســیار 

خوبی داشته است.
اســتاندار ایلام نیز در ایــن آیین با 
بیان اینکه مازاد دام باعث نابودی مراتع، 
جنگل ها و طبیعت نشــده است، افزود: 

اگر به مناطقی از طبیعت خسارتی وارد 
می شــود، این خســارت به دلیل دخالت 

عوامل انسانی است.
قاسم سلیمانی دشتکی افزود: استان 
ایلام از اســتان هایی اســت که بخش 
جنوبــی آن به ویژه در شهرســتان های 
بیابانــی  بیشــتر  مهــران  و  دهلــران 
اســت که در چندســال اخیــر وزارت 
نیــرو اقدامات ارزشــمندی در مبحث 
بیابان زدایی منابع طبیعی، طرح احیا و 
ســامانه گرمسیری در این استان اتخاذ 

کرده است.
وی با بیان اینکه در چندسال حدود 
110 هــزار هکتار از زمین های اســتان 
تحت پوشش کشت آبی قرار گرفته است، 
افزود: در اســتان ایلام طرح گرمسیری 
50 هزار هکتار، 30 هزار هکتار طرح های 
احیا و بیش از 30 هزار نیز توسط وزارت 
یا  به بهره برداری رسیده  جهادکشاورزی 

در دست اجرا است.


